Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

18.02.2019                                                                                      № 4

15:00                                                                                            каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:  Топоркова Е.Н –  начальник Управления культуры  и

организации досуга населения администрации города

Ульяновска;

Троян В.Н. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Крестина Т.Н. – начальник отдела  по работе с

учреждениями культуры, архивного дела и

дополнительного образования;

Великанова И.А. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Расторгуева М.Д – директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования детской школы искусств № 7 (далее –

МБУ ДО ДШИ № 7);

- Мурашова С.В. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе МБУ ДО

«ДШИ №7»;

- Николаева Н.А. – заместитель начальника отдела МТС

МБУК «Централизованная библиотечная система» (далее –

МБУК «ЦБС»);

- Рогашев А.В. – ведущий инженер Муниципального

автономного учреждения культуры «Парк

Прибрежный» (далее МАУК «Парк Прибрежный»);

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №7 на приобретение

аккордеона для МБУ ДО ДШИ №7, на общую сумму 55 156,67 (Пятьдесят пять

тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 67 копеек. Способ проведения закупки:

запрос котировок, с предоставлением преимуществ для СМП.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск», раздел 3 «Развитие

дополнительного образования в сфере культуры и искусства», п.3.2.

Модернизация и укрепление материально-технической базы, пп.3.2.1.

Обновление фонда музыкальных инструментов, светозвукового и сценического

оборудования.

2) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на техническое

обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации и оповещения

управления эвакуацией, на общую сумму  110 000,00 (Сто десять тысяч) рублей

00 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2019 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «ЦБС» на поставку книжной

продукции для комплектования библиотечного фонда МБУК ЦБС на сумму

500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. Обоснование закупки у

ед.поставщика: на основании п.14 ч.1 ст.93 44-ФЗ от 05.04.2013.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры в

муниципальном образовании «город Ульяновск».

 4) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный на

приобретение автомобиля УАЗ в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу:

г.Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44. Осуществление данной закупки

планируется путем проведения открытого аукциона в электронной форме в

соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», на общую сумму

966 233,33 (Девятьсот шестьдесят шесть тысяч двести тридцать три) рубля 33

копейки.

3

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

 5) Оценка эффективности закупки МАУК «Парк Прибрежный» на

приобретение шлагбаума в МАУК «Парк Прибрежный», по адресу: г.

Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44, на общую сумму 90 484,77 (Девяноста

тысяч четыреста восемьдесят четыре) рубля 77 копеек.

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

мероприятий муниципальной программы «Развитие парков города Ульяновска»

на 2019 год.

РЕШИЛИ (единогласно):

1. Признать обоснованным осуществление закупки МБУ ДО ДШИ

№7 на приобретение аккордеона для МБУ ДО ДШИ №7, на общую сумму

55 156,67 (Пятьдесят пять тысяч сто пятьдесят шесть) рублей 67 копеек.

2. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

техническое обслуживание систем автоматической пожарной сигнализации и

оповещения управления эвакуацией, на общую сумму  110 000,00 (Сто десять

тысяч) рублей 00 копеек.

3. Признать обоснованным осуществление закупки  МБУК «ЦБС» на

поставку книжной продукции для комплектования библиотечного фонда МБУК

ЦБС на сумму  500 000,00 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек.

       4. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК «Парк

Прибрежный» на приобретение автомобиля УАЗ в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44.

Осуществление данной закупки планируется путем проведения открытого

аукциона в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 18

июля 2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», на общую сумму 966 233,33 (Девятьсот шестьдесят шесть

тысяч двести тридцать три) рубля 33 копейки.

       5. Признать обоснованным осуществление закупки МАУК

«Парк Прибрежный» на приобретение шлагбаума в МАУК «Парк

Прибрежный», по адресу: г. Ульяновск пр. Генерала Тюленева, 44.